даеть отъ всякой личной зависимости и рабства (ab omni bondage et servitio); что онъ прощаетъ этимъ своимъ подданнымъ всякаго рода возстанія. ими противъ него поднятыя, когда они ѣздили и ходили по разнымъ мѣстамъ королевства съ вооруженными людьми, стрѣ-

tatis, quam rex sibi alias tradidit. Cui major Londoniae dixit: „Quomodo loqueris tu Regi? Supplica sibi et depone capicium tuum“.—„Tu es proditor“, dixit alter. Et statim unus armiger Regis perfodit eum pugione, deinde maior et alius burgensis, et mortuus est Walterus Tegulator. Clamabat autem comitiva: „Quid facit Rex cum nostro prolocutore?“ Dixerunt alii: „Facit eum militem“. Et clamaverunt omnes: „Transite in campum Sancti Johannis et veniet ad vos novus miles“. Traxeruntque ipsum miserum in quandam domum, et statim venit civitas splendide armata et circumdederunt omnes in campo praedicto, qui sic obsessi perdidit corda nescientes quid agerent. Et Rex interrogabat Robertum Knollis: „Nonne occidentur isti?“ Et respondit: „Non, domine, multi miseri sunt sic inviti“. Quibus dixit Robertus: „Cadite, vos miseri, scindite cordas arcuum et recedite. Nullus remaneat hac nocte in civitate nec in regione ista sub poena capitis“. Et statim omnes fugerunt“. На сколько разказъ этотъ проще повѣствованія автора *Chronicon Angliae* и Фруассара, объ этомъ могутъ дать понятіе нѣсколько выдержекъ изъ того и изъ другаго лѣтописца. По словамъ с.-албанскаго монаха, Тайлеру король предлагалъ одну за другою три редакціи грамоты, но онъ не принялъ ни одной изъ нихъ; тогда король послалъ къ нему одного изъ своихъ рыцарей Джона Ньютона (или Ньютона), „ut non tam invitaret quam rogaret eum, quia superbia ejus nota erat satis regi, ad accedendum et tractandum cum rege de articulis pro quibus instabat suae chartae inserendis“ (*Chr. Angl.*, p. 295). Авторъ увѣряетъ, будто Тайлеръ „voluit... ante alia, commissionem pro se et suis obtinuisse, ad decollandum omnes juridicos, escaetores, et universos, qui vel in lege docti fuere, vel cum jure, ratione officii, communicavere. Mente nempe conceperat, doctis in lege necatis, universa juxta communis plebis scitum de cetero ordinari, et nullam omnino legem fore futuram, vel, si futura foret, pro suo arbitrio statuenda. Fertur revera cum superbia magna dixisse, pridie quam ista fierent, apposita manu sua suis labiis, quod ante quadriduum omnes leges Angliae de ore suo et labiis emanarent“ (p. 295—296). Рыцарь сталъ торопить Тайлера, и тотъ ему отвѣтилъ: „Si“, ait, „tibi multum festinandum fuerit, redeas ad dominum tuum regem; ego vero veniam cum placebit“ (p. 296). Рыцарь возвратился къ королю, а немного погодя, поѣхалъ къ нему и Тайлеръ. Когда Тайлеръ былъ уже не далеко отъ мѣста, гдѣ находился король, и которое называлось Смиффилдомъ (non procul a loco in quo rex constitutus fuerat Smythefeld appellato), король опять послалъ къ нему того же рыцаря „ad audiendum et referendum vota sua“. Тайлеръ пришелъ въ негодованіе на то, что рыцарь ѣхалъ верхомъ, а не шелъ, и съ гнѣвомъ замѣтилъ ему, что ему было бы приличнѣе идти пѣшкомъ въ его присутствіи („мох cum furore dixit, decere eum potius pedes quam equum insidens suae praesentiae propinquare“). На это рыцарь, „nonnumquam oblitus omnino militiae seu veteris probitatis“, отвѣтилъ ему, что если онъ, Тайлеръ, на конѣ, то изъ чего оскорбительнаго нѣтъ въ томъ, что и онъ пріѣхалъ къ нему верхомъ. Тайлеръ выхватилъ кинжалъ